[image: image1.jpg]

Муниципальное образование
Тюльганский поссовет

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ВТОРОЙ СОЗЫВ
п.Тюльган

Тюльганского района

Оренбургской области
РЕШЕНИЕ
27.12.2019 № 70

О передаче полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, библиотечных фондов поселения
В целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет РЕШИЛ:

1. Передать  полномочия  муниципального образования Тюльганского поссовета по организации библиотечного обслуживания населения, библиотечных фондов поселения.

2. Администрации Тюльганского поссовета заключать соглашение с администрацией Тюльганского района о передаче  своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Полномочия передаются сроком до 31 декабря 2020 года.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2020 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                 Л.В. Морозкина

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                         С.В.Юров

Разослано: райадминистрация, райпрокурор, администрация поссовета